AusführunG sP
Design sP
Durch ihre spezielle Konstruktion liefern die
VHM-Bohrer nicht nur beste Ergebnisse
beim Hochgeschwindigkeitsbohren sondern
auch bei der Bohrungsqualität und Genauigkeit.
Speziell entwickelte Schneidengeometrien und
Spankammern sorgen für optimale Spanabfuhr

3,0 -14,0 mmmit IK
with ic
✓
HAK
30°
Vollhartmetall-Spiralbohrer Solid carbide drills
extra lange Ausführung, mit Innenkühlung extra long design, with through tool coolant
Ausführung / Execution 10 x D
Bezeichnung
Designation
d1
m7
d2
h6
l1 l2 l3
 SPC0030-0300 3,0 3 90 39 30,0
SPC0033-0330 3,3 4 97 46 33,0
SPC0035-0350 3,5 4 97 46 35,0
SPC0040-0400 4,0 4 103 52 40,0
SPC0042-0420 4,2 5 112 59 42,0
SPC0045-0450 4,5 5 112 59 45,0
SPC0050-0500 5,0 5 118 65 50,0
SPC0055-0550 5,5 6 127 72 55,0
SPC0060-0600 6,0 6 133 78 60,0
SPC0065-0650 6,5 7 141 85 65,0
SPC0068-0680 6,8 7 147 91 68,0
SPC0070-0700 7,0 7 147 91 70,0
SPC0075-0750 7,5 8 155 98 75,0
SPC0080-0800 8,0 8 161 104 80,0
SPC0085-0850 8,5 9 169 111 85,0
SPC0090-0900 9,0 9 175 117 90,0
SPC0095-0950 9,5 10 182 124 95,0
SPC0100-1000 10,0 10 188 130 100,0
SPC0105-1050 10,5 11 201 137 105,0
SPC0110-1100 11,0 11 207 143 110,0
SPC0115-1150 11,5 12 215 150 115,0
SPC0120-1200 12,0 12 221 156 120,0
SPC0125-1250 12,5 13 229 163 125,0
SPC0130-1300 13,0 13 235 169 130,0
SPC0135-1350 13,5 14 243 176 135,0
SPC0140-1400 14,0 14 249 182 140,0
TiAlN
✓
h6
ARNO®-Werkzeuge | Tiefstpreiskatalog358

3,0 -12,0 mmmit IK
with ic
✓
HAK
30°
Vollhartmetall-Spiralbohrer Solid carbide drills
extra lange Ausführung, mit Innenkühlung extra long design, with through tool coolant
Ausführung / Execution 15 x D
Bezeichnung
Designation
d1
m7
d2
h6
l1 l2 l3
 SPC0030-0450 3,0 3 105 54 45,0
SPC0035-0525 3,5 4 114 63 52,5
SPC0040-0600 4,0 4 123 72 60,0
SPC0045-0675 4,5 5 134 81 67,5
SPC0050-0750 5,0 5 143 90 75,0
SPC0055-0825 5,5 6 154 99 82,5
SPC0060-0900 6,0 6 163 108 90,0
SPC0070-1050 7,0 7 182 126 105,0
SPC0080-1200 8,0 8 201 144 120,0
SPC0090-1350 9,0 9 220 162 135,0
SPC0100-1500 10,0 10 238 180 150,0
SPC0110-1650 11,0 11 262 198 165,0
SPC0120-1800 12,0 12 281 216 180,0
TiAlN
✓
h6
ARNO®-Werkzeuge | Tiefstpreiskatalog 359

3,0 -12,0 mmmit IK
with ic
✓
HAK
30°
Vollhartmetall-Spiralbohrer Solid carbide drills
extra lange Ausführung, mit Innenkühlung extra long design, with through tool coolant
Ausführung / Execution 20 x D
Bezeichnung
Designation
d1
m7
d2
h6
l1 l2 l3
 SPC0030-0600 3,0 3 120 69 60,0
SPC0035-0700 3,5 4 132 81 70,0
SPC0040-0800 4,0 4 143 92 80,0
SPC0045-0900 4,5 5 157 104 90,0
SPC0050-1000 5,0 5 168 115 100,0
SPC0055-1100 5,5 6 182 127 110,0
SPC0060-1200 6,0 6 193 138 120,0
SPC0070-1400 7,0 7 217 161 140,0
SPC0080-1600 8,0 8 241 184 160,0
SPC0090-1800 9,0 9 265 207 180,0
SPC0100-2000 10,0 10 288 230 200,0
SPC0120-2400 12,0 12 341 276 240,0
TiAlN
✓
h6
ARNO®-Werkzeuge | Tiefstpreiskatalog360